
C O M U N E   D I   C I N I S I
                   CITTA’  METROPOLITANA  DI   PALERMO

Ordinanza Sindacale n. 53    del 05/06/2023

Oggetto: Interventi urgenti a tutela della pubblica incolumita’ per distacco

del costone roccioso in località Magaggiari.Divieto di balneazione, di transito

e della fruibilità del tratto di spiaggia antistante il Park Florio Hotel e lungo

il sedime dell’aeroporto Falvcone  e Borsellino

IL SINDACO

Vista  la precedente  ordinanza sindacale n. 75 del 21.07.2020con la quale a seguito

crollo di massi nel costone Magaggiari  si  vietava la fruibilità del tratto di spiaggia

antistante il costone con disposizione agli uffici di delimitare l’area in oggetto a tutela

della pubblica incolumità;

Che ilcostone in oggetto, è ancora oggetto di interventi necessari  di consolidamentoper

cui sussiste tutt’ora il rischio di  caduta massi e pericolo per pubblica  incolumità 

Che con nota  pec. 11022 del 24.05.2018 il Commissario Straordinario, nelle more di

definire l’iter amministrativo per il consolidamento del Costone,  invitava il Sindaco a

mettere in sicurezza l’area in oggetto a tutela  dell’incolumità pubblica ;

Ritenuto  urgente ed improcrastinabile porre in essere interventi al fine di tutelare la
pubblica incolumità;

Visto  l’art.50 e 54 de4l TUELL

ORDINA

 Il  divieto  assoluto   di  balneazione,   di  transito  e  della  fruibilità  del  tratto  di

spiaggia che va dal confine dell’area di sedime dell’aeroporto Falcone Borsellino

alla spiaggia Magaggiari;

 Ai Responsabili  del  Settore II ,  Protezione Civile,  del   III Settore LL.PP. e VI

Settore  Polizia  Municipale,  congiuntamente,  ciascuno  per  quanto  di  propria



competenza, di porre in essere tutte le opere necessarie affinché la suddetta area

venga  transennata  in modo da non consentirne  l’ingresso ed adeguata segnaletica

multilingue;

 Dare mandato alla Polizia Municipale di vigilare sull’ottemperanza della presente

ordinanza;

Dare atto che copia del presente provvedimento è pubblicato all’albo  on line  e sul sito

internet del Comune di Cinisi;

Copia della presente ordinanza viene trasmessa  ai Responsabili di settore interessati, alla

Prefettura , alla Stazione Carabinieri di Cinisi e alla  Capitaneria di Porto .

Visto il Parere Favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile

del settore competente

Il Resp, del II settore

                 F.to  Ing. Zerillo

Il Sindaco

         f.to   Avv. Gianni Palazzolo


